UBND TỈNH PHÚ YÊN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số: /SKHCN-TTHCTH

V/v khảo sát nhu cầu hỗ trợ doanh nghiệp

nhỏ và vừa trong lĩnh vực khoa học và

công nghệ theo Nghị định 80/2021/NĐ-

CP ngày 26/8/2021 của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Yên, ngày tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Quý Doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh

Căn cứ Nghị định số 80/2021/NĐ-CP ngày 14/7/2022 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hỗ trợ doanh nghiệp

nhỏ và vừa; Thông tư số 06/2022/TT-BKHĐT ngày 10/5/2022 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư hướng dẫn một số điều của Nghị định số 80/2021/NĐ-CP ngày

14/7/2022 của Chính phủ phủ; Thông tư số 52/2023/TT-BTC ngày 08/8/2023

của Bộ Tài chính hướng dẫn cơ chế sử dụng kinh phí ngân sách Nhà nước chi

thường xuyên hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa theo qui định tại Nghị định số

80/2021/NĐ-CP ngày 14/7/2022 của Chính phủ.

Nhằm thực hiện tốt chính sách hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn

tỉnh trong lĩnh vực khoa học và công nghệ năm 2024 và giai đoạn 2024-2026, Sở

Khoa học và Công nghệ kính gửi Quý doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh phiếu khảo

sát nhu cầu của doanh nghiệp về hỗ trợ theo Nghị định số 80/2021/NĐ-CP ngày

14/7/2022 của Chính phủ, nội dung cụ thể như sau: Hỗ trợ công nghệ cho doanh

nghiệp nhỏ và vừa; Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa khởi nghiệp; Hỗ trợ doanh

nghiệp nhỏ và vừa tham gia cụm liên kết ngành, chuỗi giá trị (tư vấn về tiêu

chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật, đo lường, chất lượng; thực hiện các thủ tục về sản

xuất thử nghiệm, kiểm định, giám định, chứng nhận chất lượng).

Trên cơ sở đề xuất nhu cầu hỗ trợ của Quý doanh nghiệp và vốn phân bổ

năm 2024, giai đoạn 2024-2026, Sở Khoa học và Công nghệ sẽ tham mưu

UBND tỉnh xây dựng kế hoạch, dự toán và xét chọn đơn vị đủ điều kiện để hỗ

trợ theo qui định.

Nội dung Phiếu khảo sát Quý doanh nghiệp gửi về Sở Khoa học và Công

nghệ tỉnh Phú Yên trước ngày 30/9/2023 (địa chỉ: số 08 Trần Phú, phường 7,

Thành phố Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên).

Sở Khoa học và Công nghệ rất mong nhận được phản hồi của Quý doanh nghiệp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Hội DN tỉnh Phú Yên (để phối hợp);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các phòng: QLKH&CN, KH-TC,

TTHCTH, Chi cục TCĐLCL;
- BBT CTTĐT Sở (đăng tải);

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Dương Bình Phú

		2023-09-07T10:16:09+0700

		2023-09-07T10:16:09+0700

		2023-09-07T10:16:09+0700